
ORIGINALE

Registro provvisorio n. 52
Ufficio:PERSONALE.

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SETTORE
N  266 DEL 27-04-2020

Oggetto: LIQUIDAZIONE INDENNITA' DI RISULTATO AI TITOLARI DI
POSIZIONE ORGANIZZATIVA. ANNO 2018.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE III
“SERVIZI FINANZIARI E PERSONALE”

DOTT. VINCENZO BLUNDO

Il sottoscritto Dott. Vincenzo Blundo, nella qualità di Posizione Organizzativa del
Settore III “Servizio Finanziari e Personale”, attesta di non trovarsi in nessuna ipotesi
di conflitto di interessi nemmeno potenziale, né in situazioni che danno luogo ad
obbligo di astensione ai sensi del D.P.R. 62/2013 e del Codice di Comportamento
interno e di aver verificato che i soggetti intervenuti nella istruttoria che segue non
incorrono in analoghe situazioni;

Vista la Deliberazione della Commissione Straordinaria assunta con i poteri della
Giunta Comunale n. 20 del 24/04/2020, avente ad oggetto: “Approvazione della
Relazione finale del Nucleo di Valutazione sulla performance 2018”;

Visto il punto 3) del dispositivo della predetta Deliberazione di C.S. n. 20/2020 con il
quale viene riconosciuta ai Responsabili di Servizio, Titolari di Posizione
Organizzativa, la retribuzione di risultato per l’attività svolta nel corso dell’anno 2018
nella percentuale massima del 25% della retribuzione di posizione per come stabilito
dal vigente Regolamento per la misurazione e la valutazione delle performance,
corrispondente al grado di realizzazione degli obiettivi riconosciuto dal Nucleo di
Valutazione nella approvata Relazione finale;

Visto altresì il punto 4) del dispositivo della menzionata Deliberazione di C.S. n.
20/2020, con il quale viene demandato al Responsabile del III Settore “Servizi
Finanziari e Personale” ogni ulteriore adempimento in ordine alla liquidazione ed al
pagamento della predetta retribuzione di risultato per l’anno 2018;



Ritenuto pertanto opportuno procedere alla liquidazione a favore dei seguenti Titolari
di Posizione Organizzativa dell’Indennità di Risultato agli stessi spettanti per l’anno
2018, in  ottemperanza alla Deliberazione della Commissione Straordinaria n. 20 del
24/04/2020:

ANNO 2018

-Sign. Tusa Mariano – Istruttore Direttivo – Cat. D.3;
-Dott.ssa Bruno Vincenza – Funzionario – Cat. D.4;
-Dott. Blundo Vincenzo – Funzionario  – Cat. D.5;
-Dott. Veletta Maurizio – Funzionario - Cat. D.4;
-Arch. Frazzetto Vincenzo – Istruttore Direttivo – Cat. D.3;
-Geom. Malandrino Corrado – Istruttore Direttivo – Cat. D.3;
-Sign. Minardi Salvatore – Istruttore Direttivo – Cat. D.3;
-Sign. Conti Domenico – Istruttore – Cat. C.5;
-Sign. Abbate Salvatrice – Istruttore – Cat. C.3;
-Sign. Giuliano Vincenzo – Funzionario – Cat. D.5;
-Sign. Rabito Roberto – Istruttore Direttivo – Cat. D.3.

Visto il T.U.E.L. e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il DLgs n. 165/2001;

Visto il DLgs n. 267/2000;

DETERMINA

1)Per i motivi esposti in premessa e che qui si intendono integralmente riportati, di
liquidare ai seguenti Titolari di Posizione Organizzativa l’Indennità di Risultato agli
stessi spettanti per l’anno 2018, giusto Allegato “A” di determinazione della
medesima Indennità  nella misura a fianco di ciascuno indicata, calcolata su base
100 secondo i punteggi assegnati dalle valutazioni adottate dal Nucleo di Valutazione
nella Relazione finale sulla Performance 2018 approvata con Deliberazione della
Commissione Straordinaria n. 20 del 24/04/2020 e che alla presente si allega in
busta chiusa:

ANNO 2018

-Sign. Tusa Mariano – Istruttore Direttivo – Cat. D.3;
-Dott.ssa Bruno Vincenza – Funzionario – Cat. D.4;
-Dott. Blundo Vincenzo – Funzionario  – Cat. D.5;
-Dott. Veletta Maurizio – Funzionario - Cat. D.4;
-Arch. Frazzetto Vincenzo – Istruttore Direttivo – Cat. D.3;
-Geom. Malandrino Corrado – Istruttore Direttivo – Cat. D.3;
-Sign. Minardi Salvatore – Istruttore Direttivo – Cat. D.3;
-Sign. Conti Domenico – Istruttore – Cat. C.5;
-Sign. Abbate Salvatrice – Istruttore – Cat. C.3;
-Sign. Giuliano Vincenzo – Funzionario – Cat. D.5;
-Sign. Rabito Roberto – Istruttore Direttivo – Cat. D.3.



2)Di liquidare la spesa complessiva di € 30.583,32 dando atto che essa risulta già
impegnata, nel modo seguente:
-quanto a € 23.116,65 per Emolumenti al Cap. n. 2487/21;
-quanto a € 5.501,76 per Contributi Inpdap al Cap. n. 2487/5;
-quanto a € 1.964,91 per Imposta IRAP al Cap. n. 2487/18;
del Bilancio 2020 – Gestione Residui.

3)Di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile dell’Ufficio Stipendi, al
Responsabile del Servizio Finanziario e all’Ufficio Ragioneria, dando atto che
l’Allegato “A” viene trasmesso in busta chiusa all’Ufficio Ragioneria e all’Ufficio
Segreteria.

4)Di dare atto che la presente Determinazione è immediatamente esecutiva e viene
pubblicata a norma di legge, all’Albo Pretorio dell’Ente, art.8 della L.R. n. 39 del
16/10/1997.

IL RESPONSABILE DI P.O.
BLUNDO VINCENZO



 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
In relazione al disposto dell’art. 153,comma 5 , del Decreto Legislativo 267/2000

A T T E S T A

la copertura finanziaria della spesa è stata resa con il/i seguente/i impegno/i

€ ___________ al Cap. _________ a voce:
€ ___________ al Cap. _________ a voce:
€ ___________ al Cap. _________ a voce:
Funzione ___________ Servizio ___ Intervento ________ dell’esercizio finanziario ________
Impegno provvisorio n°
___________________________________________________________________
Impegno definitivo n°
_____________________________________________________________________

Dalla Residenza municipale, li ____________

IL RESPONSABILE DEL
PROCEDIMENTO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

____________________ F,to BLUNDO VINCENZO

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Effettuati i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti preventivi;
Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell’impegno assunto;

AUTORIZZA

L’emissione del mandato pagamento

Di € _____________ , al Cap. _________________ a voce:
_______________________________________
Funzione _________ Servizio _______ Intervento _________ dell’esercizio finanziario ___________
Impegno n° ___________ anno _______ liquidazione provvisoria n° ________________ anno ____
Liquidazione definitiva n° ________________ anno ___________
Di € _____________ , al Cap. _________________ a voce:
_______________________________________
Funzione _________ Servizio ____________ Intervento _________ dell’esercizio finanziario
___________
Impegno n° ___________ anno _______ liquidazione provvisoria n° __________ anno ___________
                                   Liquidazione definitiva n° ________________ anno ___________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
_____________________ BLUNDO VINCENZO

Emesso mandato n°                  in data…………..
L’Impiegato Responsabile



Il sottoscritto Messo Comunale, attesta che la presente determinazione è stata pubblicata dal
al                    e che contro di essa nessun reclamo e/o nessuna richiesta di controllo è
pervenuta.

Lì,

Pachino, li _____________ IL RESPONSABILE DI SEGRETERIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
La presente determinazione viene affissa all’Albo Pretorio on line del Comune per la durata
di quindici giorni consecutivi a partire dal            .

_______________________________
IL MESSO COMUNALE


